
Nr. 19-12 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 19-12; 
 
dat in de door de raad vastgestelde Energievisie (2015) de doelstelling is opgenomen om tot een 
energieneutrale gemeente te komen en dat windenergie deel uitmaakt van de oplossingen om die doelstelling 
te halen; 
 
dat de raad op 13 december 2017 heeft besloten dat er een onderzoek moet plaatsvinden naar de 
plaatsingsmogelijkheden voor windturbines op het grondgebied van de gemeente Barneveld; 
 
dat voor dit onderzoek voor een deel bestaat uit een milieueffectrapportage, waar bij een notitie reikwijdte en 
detailniveau het startpunt is voor die milieueffectrapportage; 
 
dat een ontwerp van de notitie reikwijdte en detailniveau ter inzage heeft gelegen en hierop zienswijzen zijn 
ontvangen; 
 
dat de raad op 13 december 2017 besloten heeft dat  de notitie reikwijdte en detailniveau door de raad zal 
worden vastgesteld, aangezien de raad het bevoegde gezag is voor zowel de milieueffectrapportage als de 
vaststelling van de nog op te stellen structuurvisie windenergie 

 
 
 b e s l u i t : 
 
 

1. De nota zienswijzen vast te stellen. 
2. De notitie reikwijdte en detailniveau structuurvisie windenergie in Barneveld vast te stellen. 

 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 30 januari 2019. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 


